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Abstrakt.  

Abstrakti duhet të dorëzohet në gjuhën angleze ose shqipe dhe duhet të përmbajë ndërmjet 

250 dhe 300 fjalë. Ai duhet të paraqesë qartë qëllimin e studimit, metodologjinë e hulumtimit, 

gjetjet kryesore dhe përfundimet kryesore. Abstrakti duhet të formatohet me fontin Times 

New Roman, madhësia 12 pt, me rreshtim të justifikuar (justified) dhe me hapësirë ndërmjet 

rreshtave 1.5. 

Fjalët kyçe: Të paraqiten deri në pesë fjalë kyçe në gjuhën angleze ose shqipe, të cilat 

pasqyrojnë përmbajtjen dhe fushën e studimit. 

 
1.​ Hyrje (Times New Roman, 12 pt, bold) 

 

Teksti kryesor (Times New Roman, 12 pt, rreshtim i justifikuar, hapësirë ndërmjet rreshtave 

1.5)1 

 
Figura 1: Përshkrimi i figurës (Times New Roman, 10 pt, e centruar, italike) 

1 Fusnotat duhet të shkruhen me fontin Times New Roman, madhësia 10 pt. 
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Burimi: (Times New Roman, 10 pt, italike) 

 

Tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst. 

 

1.1​ Titulli i nivelit të dytë (Times New Roman, 12 pt, bold) 

 

Tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst, tekst, tekst, tekst, tekst. 

 

1.1.1​ Titulli i nivelit të tretë (Times New Roman, 12 pt, bold) 

 

Tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, 

tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst, tekst. 

Tabelat dhe figurat duhet të numërohen dhe referencat ndaj tyre duhet të bëhen në tekst. 

Emërtimi i pranueshëm për tabelat është “Tabela 1” (ose Tab. 1), ndërsa për figurat “Figura 1” 

(ose Fig. 1).  
Tabela 1: Përshkrimi i tabelës (Times New Roman, 10 pt, italike) 

Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt 

Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt 

Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt 

Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt Times New Roman 10pt 

Burimi: (Times New Roman, 10 pt, italike) 

 

 

 



Konferenca V-të Shkencore Ndërkombëtare në Siguri Publike 

“Siguria Publike në Epokën Digjitale: Inteligjenca Artificiale, Kërcënimet 
Kibernetike dhe Sfidat Bashkëkohore” 

2.​ Pjesa kryesore e punimit (Times New Roman, 14 pt, bold) 

 

Punimi duhet të ndahet në kapituj. Hyrja dhe përfundimi janë pjesë të detyrueshme të punimit. 

Autorët inkurajohen ta organizojnë dorëshkrimin sipas strukturës IMRaD (Hyrja, 

Metodologjia, Rezultatet dhe Diskutimi), aty ku është e zbatueshme. 

Punimi i plotë duhet të ketë ndërmjet 5.000 dhe 8.000 fjalë, duke përfshirë referencat, tabelat 

dhe figurat. 

 

3.​ Përfundimi (Times New Roman, 14 pt, bold) 

 

Falënderime (Times New Roman, 12 pt, 

bold) 

 

Ky seksion mund të përdoret për të njohur mbështetjen financiare, institucionale ose 

profesionale të marrë gjatë realizimit të hulumtimit. Për shembull: “Ky punim është realizuar 

në kuadër të projektit shkencor ...”. Të plotësohet vetëm nëse është e aplikueshme. 

 

Referencat (Times New Roman, 12 pt, bold) 

 

Referencat bibliografike dhe citimet në tekst duhet të jenë të hartuara sipas të stilit APA 

(American Psychological Association), edicioni i 7-të. 
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